У књизи је оцртан и живот и

књижевна радња писца књиге.

Штампано их је за овај мах само за прву

потребу, а могу се добити у књингарници нот-

писаних. Књижарнице добивају обичан рабат.
Иначе на купљених десет комада даје се једна
књига иа дар.

3' Новом Саду, 12. (24.) новембра 1895.

Српска књижара и штампарија Epafie М. llouofia
Иван Томашић учитељ дољноградске де-

чачке школе у Загребу (трг Фрање ЈосиФа I.

бр. 7. I.) иозива на предилату на своју књигу

„Гимнаетичне игре“, која ће норед школске гим

настике имати и друштвене игре за младиће u

На опе-

лу је чинодјејствовао и сам митрополит бео-

градски Михајло из особитог поштовања према

њеној црквеној песми. Лака јој билацрна зсмља

и вечна памет !

Ружица Мирковић, мала ћерка од 6 година
наптег уваженог лекара иригаког др. С. Мирковића,
иреминула је 18 (30.) децембра 1895. после крат-

ког боловања. Нека Бог прими душицу овог ан-

ђелка у рајске насладе, а родитељима нека даде

снаге, да се утеше.

ЈАВНА ЗАХВАЛА.

Госпојица Нина (Аиа) НиКолић, одавде, пле-

мепитим срцем побуђена, изволела је. на св.

Николу т. г. 12 сиротих ученика и ученица са

овд.

ротана школских.

Поводом тог илеменитог дела иекаје у име

обдарених ученнка и ученица овде топла хвала

изречеиа са жељом; да дичну ову Српкињу ми-

лостиви Бог у потпуном здрављу и задовољству

још дуг низ година на радост и утеху сиротих
и бедних поживи.

Иланџа 8. (20.) децембра 1895.

Д. Ламбрин.
учитељ.

ПОЗИВ НА ПРЕТПЛАТУ.

С овим бројем отпочињемо XI. годину
свога живота.

Како смо делали до сад, ноказује нај-
боље све већч број сарадника и пријатеља,
те нас то и храбри, да истрајемо на том

путу, куд смо пошли.

Али молимо за то и нашу поштовану
нублику, да нас и даље потпомогне у том